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Vlast da saopšti konkretne rezultate, a funkcioneri svoje plate 

 

 

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata 

Vojvodine u Zrenjaninu najoštrije osuđuje nedavno 

obraćanje javnosti Ivana Bošnjaka, kandidata za 

odbornika u Skupštini Grada Zrenjanina na listi DSS-a 

2008.godine, a danas istaknutog funkcionera SNS-a i 

gradonačelnika Zrenjanina, u kojem je uvredio 

dostojanstvo svih građana i građanki. Bošnjak je na 

stranačkoj konferenciji ponovo ponizio funkciju 

gradonačelnika i pokazao koliko je nije dostojan. On 

je izjavio da je nova skupštinska većina, koja je 

formirala vladu na čelu sa njenim stožerom, Srpskom 

naprednom strankom, pokazala da se u savremenoj srpskoj politici može preuzeti odgovornost za javni interes, 

pošteno, odlučno i u skladu sa zakonom, kao i da je način rada aktuelne vlasti odgovoran, disciplinovan i u službi 

građana. 

Zrenjaninski ligaši i ligašice podsećaju gradonačelnika da je on prvi prekršio nekoliko zakona, počevši od duplih 

funkcija, pa sve do toga da još uvek nije prijavio svoju imovinu i prihode Agenciji za borbu protiv korupcije, što je 

zakonska obaveza. Isto to nisu učinili ni zamenik gradonačelnika, ni tri pomoćnika, kao ni predsednik Skupštine i 

njegov zamenik. Građani i građanke Zrenjanina i dalje ne znaju koliko izdvajaju iz svog džepa za njihove plate. 

Međutim, o kolikim se ciframa radi, vidi se iz prijavljenog prihoda jednog od retkih funkcionera aktuelne vlasti. 

On je Agenciji prijavio neto platu u iznosu od 107 hiljada dinara, što je za hiljadu dinara manje od prijavljene 

plate Aleksandra Vučića, prvog potpredsednika Vlade RS. Podsećamo, tolika plata ovog zrenjaninskog 

funkcionera je rezultat povišice od 30 odsto, za koliko je vladajuća većina sama sebi podigla primanja iz gradskog 

budžeta na samom početku svog mandata. 

GrO LSV Zrenjanin upozorava aktuelnu vlast u Zrenjaninu da, dok oni sebi dižu plate, zvanična statistika je 

pokazala da je nezaposlenost u Srednjebanatskom okrugu, u poređenju sa prošlom godinom, porasla za 4,2 

odsto, a da preko hiljadu evidentiranih nezaposlenih ima visoku stručnu spremu. Zbog toga, pitamo funkcionere 

koalicije koju čine stranke okupljene oko SNS, SPS, DSS i SPO zbog čega ne žele javno da saopšte svoje konkretne 

rezultate, postignute od kada su na vlasti; zbog čega ne žele da prijave svoje plate; zbog čega se kriju od 

Zrenjaninaca i Zrenjaninki? Upozoravamo da su se građani u prethodnom periodu naslušali obećanja i o dolasku 

pet investitora, o akva parku, o obilaznici, fabrici vode... 

Upozoravamo i da je 10.maja istekao poslednji rok za prijavu i podnošenje dokumentacije za kupovinu pivare. 

Grad je odustao od kupovine ove fabrike, uprkos obećanjima gradskih čelnika. Da li je i to pošteno, odlučno, 

odgovorno, disciplinovano i u službi građana? 
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Digli sebi plate na nivo Vučićeve 

 

Vladimir Milošev, odbornik LSV u Skupštini grada Zrenjanina, ponovo je upozorio da većina funkcionera 

zrenjaninske vlasti nije prijavila svoje prihode Agenciji za borbu protiv korupcije, što je njihova zakonska 

obaveza.  

- To nisu učinili ni gradonačelnik, ni zamenik gradonačelnika, ni tri pomoćnika, kao ni predsednik Skupštine i 

njegov zamenik. Građani i građanke Zrenjanina tako i dalje ne znaju koliko izdvajaju iz sopstvenog džepa za 

njihove plate - rekao je Milošev na stranačkoj konferenciji za novinare i dodao da je jedan od retkih funkcionera 

koji je prijavio svoje prihode naveo da prima neto platu u iznosu od 107 hiljada dinara. 

- To je za hiljadu dinara manje od 

prijavljene plate Aleksandra Vučića, 

prvog potpredsednika Vlade RS. 

Pomenuti funkcioner nije čak ni 

gradonačelnik, a ovolika njegova 

plata je rezultat povišice od 30 

odsto, za koliko je vladajuća većina 

sama sebi podigla primanja iz 

gradskog budžeta na samom 

početku svog mandata - istakao je 

odbornik LSV.  

- Postaje očigledno zbog čega 

zrenjaninski funkcioneri ne žele 

javno da saopšte svoje plate i 

konkretne rezultate, kao i zašto se 

kriju od Zrenjaninaca i Zrenjaninki - 

napomenuo je Vladimir Milošev.   

On je upozorio i da, dok aktuelna 

vlast u Zrenjaninu sebi diže 

primanja, statistika pokazuje da je nezaposlenost u Srednjebanatskom okrugu, u poređenju sa prošlom 

godinom, porasla za 4,2 odsto, a da preko hiljadu evidentiranih nezaposlenih ima visoku stručnu spremu.  

- Grad je odustao od kupovine zrenjaninske pivare, uprkos obećanjima gradskih čelnika. A  građani su se u 

prethodnom periodu naslušali obećanja i o dolasku pet investitora, o akva parku, o obilaznici, fabrici vode. Da li 

je sve ovo to njihovo ’pošteno, odlučno, odgovorno, disciplinovano i u službi građana’? - upitao je Milošev.  
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Ko je odgovoran za nečinjenje u slučaju Begeja? 

 

 

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu zahteva od aktuelne vlasti da saopšti ko je od 

gradskih funkcionera odgovoran za nečinjenje u situaciji velikog ekološkog akcidenta, zbog kojeg građani i 

građanke Zrenjanina već nedelju dana trpe nesnosne neprijatne mirise i Begejom pluta hiljade mrtvih riba. 

Događaj je formalno potvrđen i o njemu su građani obavešteni tek nakon pritiska javnosti i usled interesovanja 

medija. 

Zrenjaninski ligaši i ligašice pitaju da li je ćutanje onih koji vode grad i nadležnih lokalnih institucija posledica 

toga što je i ovaj događaj dokaz nesposobnosti koalicije koja vodi Zrenjanin? Jer, dok se vodi politička bitka oko 

direktorskog mesta u JKP „Vodovod i kanalizacija" Zrenjanin, a aktuelni v.d. direktora tog preduzeća i 

gradonačelnik javno međusobno prozivaju, Zrenjanin i dalje nema centralni prečistač, pa se sve otpadne vode 

slivaju upravo u Begej. Usled visokih vodostaja Dunava i Tise, takva situacija je rezultirala ekološkom 

katastrofom. 

Dobro se sećamo predizbornih obećanja, a potom i hvalisanja vladajuće koalicije, o ulaganjima u infrastrukturu i 

rešavanju komunalnih problema građana i građanki Zrenjanina. Posledica nestručnosti i neodgovornosti istih 

koji su to obećavali je današnja situacija čiji se uzrok danima nije znao i čije su žrtve građani. GrO LSV Zrenjanin 

zahteva od gradskih funkcionera da prestanu sa obmanama poput fabrike vode koja, sudeći po sadašnjem toku 

događaja, neće biti završena u ovoj deceniji. Umesto toga, tražimo da se počne sa rešavanjem svakodnevnih 

problema Zrenjaninaca i Zrenjaninki, koji se gomilaju skoro godinu dana. 

Ovaj ekološki akcident dokazao je ponovo i ispravnost zalaganja političke borbe Lige socijaldemokrata Vojvodine 

da AP Vojvodina dobije veće ingerencije. Ukoliko bi postojale takve nadležnosti u vodoprivrednoj oblasti sigurno 

je da bi ovaj problem bio mnogo brže i lakše rešen. 
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Kada na red stižu svakodnevni problemi Zrenjaninaca i Zrenjaninki? 

 

 
Nenad Mišković, predsednik Gradskog odbora Omladine Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu, zatražio 
je da gradska vlast hitno saopšti ko je od lokalnih funkcionera odgovoran za nečinjenje u slučaju Begeja. 
Mišković je na akciji Omladine LSV u Zrenjaninu, pod nazivom „Zrenjanin-grad na crnom Begeju", istakao i da je 
ovaj ekološki akcident dokazao ponovo ispravnost zalaganja političke borbe LSV da AP Vojvodina dobije veće 
ingerencije i dodao da, kada bi postojale takve nadležnosti u vodoprivrednoj oblasti, ovaj problem bi bio mnogo 
brže rešen. 
- Građani i građanke Zrenjanina već više od nedelju dana trpe nesnosne neprijatne mirise, a Begejom pluta 
hiljade mrtvih riba, dok oni koji vode ovaj grad ćute. Čuli smo samo formalnu potvrdu, ali tek nakon pritiska 
javnosti. Pitamo, da li je ćutanje posledica toga što je i ovaj događaj dokaz nesposobnosti koalicije koja vodi 
Zrenjanin? - rekao je Mišković, podsećajući da Zrenjanin i dalje nema centralni prečistač, pa se sve otpadne vode 
slivaju upravo u Begej. Predsednik zrenjaninske Omladine LSV je podsetio i da se sve ovo dešava u trenutku kada 
se vodi politička bitka oko direktorskog mesta u JKP 
„Vodovod i kanalizacija" Zrenjanin, a aktuelni v.d. direktora 
tog preduzeća i gradonačelnik javno međusobno prozivaju 
zbog fabrike vode. 
- Usled visokih vodostaja Dunava i Tise, a bez prečistača 
otpadnih voda, situacija je kulminirala ekološkom 
katastrofom. A sećamo se predizbornih obećanja o 
ulaganjima u infrastrukturu i rešavanju komunalnih 
problema građana i građanki Zrenjanina. Posledica 
nestručnosti i neodgovornosti istih koji su to obećavali je 
današnja situacija čiji se uzrok danima nije znao i čije su 
žrtve građani - upozorio je Nenad Mišković, koji je 
apelovao na gradske funkcionere da počnu sa rešavanjem 
svakodnevnih problema Zrenjaninaca i Zrenjaninki, koji se 
gomilaju skoro godinu dana. 
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Deklaracija da bude uvod u sistemska rešenja 

 

 

Aleksandar Marton, poslanik Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini AP Vojvodine, istakao je na 

konferenciji za novinare, da su ligaši i ligašice oduvek govorili da je Vojvodina deo Srbije, te da će tako  ostati i 

ubuduće. Ali, kako je istakao, neophodno je  da se Vojvodina poštuje, kako bi se u njoj bolje živelo. Marton je 

upitao i ko sme da bude protiv boljeg života građana i građanki. 

- Smatram da je neopravdano govoriti o separatizmu u 

Vojvodini. Nije separatizam borba za bolji položaj 

pokrajine u kojoj se živi, za njeno finasiranje, za njenu 

imovinu, za njena bogatstva... Poslednja dešavanja u 

vezi sa Deklaracijom o pravima AP Vojvodine govore da 

mnogi još nisu raskrstili sa teškim vremenima 

devedesetih godina i da im je blizak takav politički okvir 

- ocenio je Marton i dodao da su teške reči, uvrede i 

pretnje smrću podsetile na 1991. godinu i tadašnju 

atmosferu mržnje i straha. 

 On je istakao da je Deklaracija, koju je predložio Bojan 

Pajtić, zakasnela i da se trebala naći pred poslanicima 

Skupštine APV kada je na dvodnevnom referendumu za 

potvrđivanje Ustava Srbije Vojvodina u velikoj meri ograničena u ostvarivanju svojih prava i nadležnosti. 

- Tada nas nisu slušali mnogi vojvođanski političari, ali jesu građani. Ubedljiva većina stanovnika Vojvodine je 

bojkotovala takav Ustav. Iako je Deklaracija zakasnela, ipak ćemo je podržati, jer su njene namere da Vojvodina, 

kao sastavni deo Srbije, dobije bolji  položaj u našoj državi - rekao je poslanik LSV u Skupštini AP Vojvodine. 

Marton je rekao da se nada da to neće biti samo jedan kamen u mozaiku, do sada, slabe borbe za jačanje 

ingerencija autonomne Vojvodine, nego da će to biti uvod  u sistemska rešenja u Srbiji, koja će, kako je rekao, 

podrazumevati promenu Ustava, jačanje pokrajine Vojvodine i lokalnih samouprava, te sveobuhvatni proces 

decentralizacije države. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 36 

Sreda,  15. maj 2013. 

 
 

Prava radnika se moraju poštovati 

 

 
- Pred praznik rada, 
mnogi naši sugrađani se 
još sećaju prvomajskih 
parola i pesama, kada 
smo veličali rad i borili se 
za radnička prava. Danas 
problem nezaposlenosti i 
povrede radničkih prava 
nikad nije bio izraženiji i 

aktuelniji - rekao je na konferenciji za novinare 
Tibor Vaš, odbornik LSV u Skupštini grada 
Zrenjanina. 
Vaš je istakao da je dužnost svakog odgovornog 
političara da ukaže na poražavajuće podatke 
zrenjaninske filijale Nacionalne službe za 
 zapošljavanje, koji, kako je napomenuo, pokazuju 
do sada nezabeleženo visok broj nezaposlenih u 
regionu, kao i da se više ni za jednu struku ne može 
reći da je tražena ili deficitarna. 
- Drugi problem su radnici koji su zaposleni, ali im je 
uskraćeno da ostvaruju čak i najosnovnije pravo: 

pristojnu zaradu. Mnogi ne mogu ili ne smeju 
progovoriti o šikaniranju ili zlostavljanju, dok za 
odmor, plaćena odsustva ili prava trudnica ne smeju  
ni podneti zahtev - ukazao je Tibor Vaš. 
On je dodao da se donedavno smatralo da se 
ovakve pojave ne mogu događati u državnom 
sektoru, ali da je realnost takva da se najavljuju 
štrajkovi i u javnim ustanovama i u gradskoj upravi, 
što je, kako je ocenio, neshvatljivo. 
- Pojedina prava se ne mogu zaštiti inspekcijskim 
nadzorom ili drugim vidom kontrole, već jedino 
sindikalnom borbom i sistemskom zaštitom prava 
 zaposlenih, za šta se mi u LSV zalažemo. Apelujemo 
na stalni kontakt sa sindikatima, čiju borbu ćemo 
uvek podržati i pomoći, i na razgovore na ovu temu. 
A vlast želimo da podsetimo na obećanje o 
otvaranju novih radnih mesta, ali ne u gradskoj 
upravi već u privredi - rekao je odbornik LSV u 
zrenjaninskoj Skupštini. 

 

 

Zbog čega se Srbija ne ponosi svojom antifašistikom prošlošću? 

 

Predrag Perkić, odbornik LSV u Skupštini Zrenjanina, podsetio je na 
konferenciji za novinare na važnost 9.maja u istoriji srpske borbe protiv 
fašizma. 
- Tog datuma, 1945. godine, sovjetski maršal Žukov ratifikovao je ispred 
Saveznika sporazum o nemačkoj kapitulaciji, koji je dan ranije u ime 
Trećeg Rajha potpisao  feldmaršal Vilhelm Kajtel. Od tog trenutka, pa do 
danas, savremena Evropa funkcioniše utemeljena na vrednosti i 
tekovinama antifašizma - istakao je Perkić i dodao da je za ove prostore 
veoma značajna činjenica da je antifašistička borba  u Drugom svetskom 
ratu jedna od najsjajnijih stranica istorije južnoslovenskih naroda. 
- Stoga izgleda u najmanju ruku neobično što se Srbija sa punim pravom ne ponosi svojim učešćem u 
antifašističkom pokretu oslobođenja u Drugom svetskom ratu. Mi, u Ligi socijaldemokrata Vojvodine, 
izražavamo nadu da aktuelna vlast svoju političku volju za modernizacijom društva ne temelji na sitnoj političkoj 
kalkulaciji, već na iskrenoj želji i potrebi ovog društva za modernizacijom - rekao je Perkić i naglasio da će 
iskrenost vlasti zavisiti i od toga kakav će odnos ona imati prema tekovinama antifašizma. - To će se videti po 
spremnosti za sprovođenjem nove kulturne i obrazovne politike, a pre svega stvaranjem političke klime u kojoj 
će antifašističke vrednosti biti promovisane iskreno i otvoreno - zaključio je Perkić. 
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Demonstracije devedesetih loše prolaze u Vojvodini 

 

 

Adam Paljov, potpredsednik Gradske organizacije Lige 

socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu, ocenio je da je 

nedavno održani miting u Novom Sadu, nedvosmisleno 

potvrdio izbornu volju građanki i građana Vojvodine od 6. 

maja prošle godine, kao i poverenje koje imaju u institucije 

Vojvodine. Paljov je upozorio da su organizatori mitinga 

demonstrirali koliko su nisko spremni da padnu i koliko, 

kako je rekao, ne prezaju ni od čega, kako bi se dočepali 

vlasti u Vojvodini. 

- Ono na šta nisu računali, jeste da demonstracije 

devedesetih godina u Vojvodini nailaze samo na osudu i 

neuspeh. Pritom su grubo uvredili dostojanstvo svih 

Vojvođanki i Vojvođana time što su saopštili da imaju 

njihovu podršku, dok smo bili svedoci stotina autobusa iz svih delova Srbije, koji su dovozili stranačke poslušnike. 

I sve to kako se ne bi skupilo ni deset hiljada ljudi u centru Novog Sada- rekao je Paljov, upozorivši sve koji imaju 

nameru da, kako je rekao, nasilno, uz laži i manipulaciju, ruše autonomiju Vojvodine da će ovakve odluke 

proizvesti kontraefekte i zaoštravanje odnosa u Srbiji. 

 - Nećemo dozvoliti da građani i građanke Vojvodine budu označeni kao separatisti  i izdajnici samo zbog toga 

što vole svoju pokrajinu, dok se u isto vreme oni koji se hvale borbom za Kosovo nazivaju velikim patriotama. 

Nećemo dozvoliti stvaranje atmosfere linča i govor mržnje u Vojvodini, jer takve metode ovde nisu dobrodošle. 

Oni koji ne žive i ne rade u Vojvodini, a kojima je toliko stalo do vojvođanskog novca, nemaju pravo da nas uče 

šta je dobro za Vojvodinu. Umesto toga, mi bismo imali štošta korisno da kažemo o toleranciji, 

multikulturalnosti, multietničnosti, poštovanju, voljenju svoje zemlje i demokratiji onima koji pokušavaju da nas 

ponize - rekao je potpredsednik GrO LSV Zrenjanin. On je poručio organizatorima prošlonedeljnog mitinga da bi 

bilo bolje da se pozabave ekonomskim i socijalnim problemima, jer Vojvođani i Vojvođanke neće moći još dugo 

da hrane gladna usta Srbije. Paljov je pozvao i građane Vojvodine da ne nasedaju na provokacije. 

- Pozivam ih da pokažu da, koje god da su nacionalnosti ili vere, s ponosom nose vojvođansko u sebi, i da pokažu 

da se toga ne odriču. Takođe, apelujemo na sve političke činioce, kako na one u opoziciji, tako i na one u vlasti, 

da se pitanje Vojvodine premesti sa ulice na institucije, jer postoje legitimni i demokratski načini da se preispita 

politička opravdanost vojvođanske vlasti, umesto što se to radi populistički, preko leđa građana i građanki 

Vojvodine i Srbije - zaključio je Paljov. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 36 

Sreda,  15. maj 2013. 

 
 

 

Omladina Lige obeležila Dan planete Zemlje 

 

Članovi i članice Omladine Gradske organizacije LSV Zrenjanin organizovali su akciju povodom Dana planete 
Zemlje, tokom koje su sadili drveće u parku u zrenjaninskom naselju Putnikovo. Nenad Mišković, predsednik 
Omladine LSV u Zrenjaninu istakao je da su ligaši i ligašice na ovaj način dali svoj doprinos u borbi za očuvanje 
životne sredine. 
- Posadili smo oko 50-ak stabala i iako smo svesni da se time neće učiniti značajan pomak u ublažavanju efekata 
staklene bašte, želimo da ovaj naš čin posluži kao primer ostalim sugrađanima, a naročito omladini, kako da 
načine pomak da Zrenjanin postane bolje i zdravije mesto za život - rekao je Mišković. 
Dan planete Zemlje obeležava se 22. aprila širom sveta brojnim ekološkim akcijama, sa ciljem da se upozori na 
opasnost koja preti životu na Zemlji usled naglog razvoja industrije i porasta potrebe za energijom, što je 
ugrozilo sredinu u kojoj živimo. Dan planete Zemlje je ustanovljen 1970. godine u SAD, kada je obeležen 
ekološkom akcijom. Praznik posvećen planeti u svetu se obeležava od 1992. godine, kada je na konferencije UN 
o životnoj sredini u Rio de Žaneiru usklađen dugoročni program za promociju održivog razvoja. 
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 

www.lsv-zr.org.rs 

infolsvzr@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 


